
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 8

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 6

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 7

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 7

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 6

6. Logická stavba a členění práce 8

7. Jazyková a terminologická úroveň 8

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 6

9. Vlastní přínos k řešené problematice 7

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 8

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 71

Výsledná známka dobře (3)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno oponenta diplomové práce:

Pracoviště oponenta diplomové práce:

pátek 1. září 2017
podpis oponenta diplomové práce

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi diplomové práce.

Podnikatelský plan

Bc. Anastasiya Nazarenko

prof. Ing. Milan Malý, CSc.

Katedra managementu

Autorka ve své diplomové práci zpracovává relativně dosti frekventované téma, zaměřené na sestaveni podnikatelského plánu 

pro konkrétní podnik, v tomto případě mlékárnu. Což je naopak dosti neobvyklé. Práce je strukturovaná klasicky na dvě části - 

teoretickou a aplikační s cílem zjistit, zda podnikatelský plán je rentabilní a realizovatelný pro své zřizovatele. Zajímavostí je 

skutečnost, že se jedná a založení mlékárny v Rusku, kde existují, jak se ukázalo, značné specifické podmínky pro tento druh 

podnikání. Autorka jako metodiky zpracování volí klasické metody, např. SWOT analýzu, PEST případně PESTEL a podobné. 

Tyto metody mají své přednosti, ale i nedostatky, takže se od nich v dnešní době pomalu ustupuje. Metoda MAP a SLEPT 

analýza jsou již metody novější ale i ony mají svá negativa. Otázka: můžete analyzovat negativa zvolených metod a navrhnout 

případné jiné metodické přístupy? V praktické části použitá SWOT analýza nedovede posoudit váhu jednotlivých faktorů, tím 

se stává nepřehlednou a pro vlastní řešení je málo přínosná. Otázka: proč autorka nepoužila modernějších analytických metod 

při vlastním praktickém řešení podnikatelského plánu? Po stránce formální musím vytknout fakt, že literatura není řazena 

abecedně, jak je u těchto prací obvyklé.

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Diplomová práce je sepsána s cílem představit podnikatelský záměr. Jedná se o založení mlékárny v Rusku specializující se na 

zpracování mléka a následný prodej hlavních vyrobených mléčných výrobků. Tato činnost bude ve své podstatě rozšířením již 

fungující společnosti Shajmurat. Ta však spočívá výhradně v realizování rostlinné a živočišné výroby.


